

## Uchwała nr 4/2012

**Konferencji Okręgowej Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu z dnia 14 sierpnia 2012 r. w sprawie zaangażowania samorządów terytorialnych okręgu wrocławskiego w obronie praw działkowców, ogrodów i Związku zawartych w ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych.**

Konferencja Okręgowego Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu stwierdza, że w okresie poprzedzającym rozpatrzenie przez Trybunał Konstytucyjny zgodności z Konstytucją RP przepisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych do walki w obronie ustawy włączyła się większość samorządów terytorialnych okręgu wrocławskiego.

Burmistrzowie miast oraz miast i gmin w licznych swoich wystąpieniach kierowanych przede wszystkim do Trybunału ale także do Marszałka Sejmu RP i do Premiera wyrażali dezaprobatę dla złożonych przez I Prezesa Sądu Najwyższego wniosków, stwierdzając, że ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych dobrze służy społeczności lokalnej oraz miastom i gminom.

Podkreślali bardzo dobrą współpracę z zarządami rodzinnych ogrodów działkowych, z całym Polskim Związkiem Działkowców oraz wyrażali zadowolenie ze stanu zagospodarowania ogrodów, modernizacji i budowy na ich terenie nowej infrastruktury. Zwracali uwagę na realizację wspólnych z organami Związku celów i zadań służących całemu społeczeństwu.

Dlatego też, zdaniem Burmistrzów, ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych powinna pozostać bez zmian, tym bardziej, że nie widzą żadnych przeszkód ze strony przepisów ustawy realizacji wszelkich zadań o charakterze publicznym.

Rodzinne ogrody działkowe, jak podkreślali, wpływają na poprawę bytu rodzin, mieszkańców gminy, są miejscem wypoczynku i spełniają bardzo ważną funkcję socjalną, zdrowotną oraz kształtującą i poprawiającą środowisko naturalne.

Wystąpienia Burmistrzów miast i gmin napawały działkowców i Związek otuchą, dawały nadzieję na oddalenie przez Trybunał przynajmniej większości złożonych wniosków.

Trybunał Konstytucyjny wydając tak drastyczny, w swoim zakresie, wyrok, nie tylko pozbawił działkowców, ogrodów i Związku, wielu praw ale całkowicie zlekceważył głos najważniejszych przedstawicieli władz miast i gmin.

Trybunał Konstytucyjny wychodząc z założenia, że tylko on ma monopol na rację, odrzucił prośby i wnioski całych społeczności lokalnych. Jest to sytuacja bez precedensu, gdyż Trybunał sprzeniewierzył się polskiemu społeczeństwu.

Konferencja Okręgowa Polskiego Związku Działkowców we Wrocławiu za tą godną szacunku postawę, za obronę praw swoich mieszkańców, za walkę w obronie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych pragnie szczerze i serdecznie podziękować.

To podziękowanie kierujemy przede wszystkim do Burmistrza Miasta Oleśnica, oraz do Burmistrzów Miast i Gminy Brzeg Dolny, Jelcz Laskowice, Międzybórz, Milicz, Strzelin, Syców, Środa Śląska, Trzebnica i Wołów.

Podziękowanie kierujemy także do Starosty Oleśnickiego, od lat ściśle współpracującego ze Związkiem oraz do Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego – Pana Radosława Mołonia za specjalne wystąpienia w obronie ustawy przesłane do Trybunału i najwyższych władz Państwa Polskiego.

Stanowiska zaprezentowane przez władze miast i gmin stwarzają nadzieję na kontynuowanie dalszej dobrej z nimi współpracy w celu zachowania rodzinnych ogrodów działkowych, ich dalszego rozwoju, dla dobra rodzin działkowców, całego społeczeństwa i gminy.

inż. Zbigniew Knapik



mgr Barbara Korolczuk

